Abbe of Canterbury, Jew, attached to answer Robert de Marsden
touching a plea of trespass, whercof he complains, that the said
Abbe did at London, about the feast of the Purification of Blessed
Mary in the forty-sixth year ete., subern Adam of Bassishaw and
John of Ironmonger Lane wickedly and falsely to attest the name
of Robert, son of Augustine de Marsden, whereby the said Jew caused
to be made a charter for 18 marks under the names of the said
wobert and the said Abbe, and caused it to be placed in the London
Chirograph-Chest, whereas the said Robert was not in those parts
when the said charter was made, to his, Robert’s, very great loss and
disherison ; and this he offers ete.

The said Abbe comes and defends the force ete. and all of it
word by word, that he is not guilty thereof, and as fo this he is ready
to verify in what way soever the Court of our Lord the King shall
award. And fouching this they have a day, to-morrow.,
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Ad quem diem venit predictus Robertus, et per licenciam Justicia-
riornm retraxit se de brevi suo. Et postea per liceneiam Justiciariorum
predicti Robertus et Abbe concordati sunt sub hae forma, quod pre-
dictus Robertas remisit predicto Abbe omnem exaccionem quam
habuit versus ecundem de omnibus transgressionibus, et injuste
districeionibus eidem factis, et predictus Judeus perdonavit eidem

toberto totum predictum debitum, et omnia alia debita que umquam

el debuit a ereacione seculi usque ad festum Purifieacionis B. Marie
anno ete. 1)°. It predictus Abbe dabit eidem Roberto v m., reddendo
terminis subscriptis, videlicet, medietatem ad octabas Nativitatis 5.
Johannis Baptiste anno 1ij° ad Scacearinum Domini Regis de Judaismo,
et aliam medietatem ad oetabas S. Michaelis proximo sequentes ad
illud Seacearium. It super hoc predictus Judeus coneessit eidem
Roberto omnes domos quas habet in Cantuaria, ad fenendum eas quo-
usque predictus Judeus solverit predieto LRoberto predictas v m. ; ita
quod si dictus Judeus in aliquo dictorum terminorum defecerit, tune
dictus Judeus coneessit, quod predicte domus remaneant eidem. . . .!
eas persolverit. it postea dietus Abbe dat Domino Regi ij m. pro
secta Domini relaxanda, de quibus . . . m.? ] m. et dim. solvet ad
festum 8. Hillarii anno 1ii)°, et dim. ad Pascha anno ete. lii)°,

Memorandum, quod Nicholans Wichard dat Domino Regi 1) s. pro
brevi de compoto habendo super Mosseum de Pavely * et Abbe, filinm
Jacobi. Lt preceptum est Vicecomiti, quod ipsos venire faciat eoram
ete. ad quindenam Pasche cum cirographis ete., ad computandum, et
interim pacem ete.